
БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Про схвалення проєкту рішення Білгород-
Дністровської міської ради “Звіт про 
результати виконання міської Програми 
“Запобігання та протидія домашньому 
насильству і насильству за ознакою статі, 
забезпечення гендерної рівності, протидія 
торгівлі людьми в місті Білгороді-
Дністровському на період до 2027 року” за 
2025 рік”

З метою забезпечення реалізації сучасної державної сімейної та ґендерної політики, 
запобігання торгівлі людьми, враховуючи рішення Білгород-Дністровської міської ради від 30 
липня 2020 року № 1345-VII “Про затвердження Порядку розроблення, фінансування, 
моніторингу міських цільових програм та звітності про їх виконання” (зі змінами та 
доповненнями), керуючись  підпунктом 1 пункту “а” статті 27, частиною другою статті 42, 
пунктом 1 частини другої статті 52 та частиною шостою статті 59 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ :
1. Схвалити проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради “Звіт про результати 

виконання міської Програми “Запобігання та протидія домашньому насильству і насильству 
за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності, протидія торгівлі людьми в місті Білгороді-
Дністровському на період до 2027 року” за 2025 рік”  (додається).

2. Доручити начальнику управління ветеранської, соціальної політики та охорони 
здоров’я міської ради ЗАДОРОЖНІЙ Жанні внести на розгляд сесії Білгород-Дністровської 
міської ради проєкт рішення Білгород-Дністровської міської ради “Звіт про результати 
виконання міської Програми “Запобігання та протидія домашньому насильству і насильству 
за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності, протидія торгівлі людьми в місті Білгороді-
Дністровському на період до 2027 року” за 2025 рік”.

3. Відповідальність за організацію виконання рішення покласти на начальника 
управління ветеранської, соціальної політики та охорони здоров’я міської ради ЗАДОРОЖНУ 
Жанну.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської ради 
СКАЛОЗУБА Олександра.

Проєкт підготовлено управлінням
ветеранської, соціальної політики 
та охорони здоров’я міської ради 

     

СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



                                                                         Додаток 
                                           до рішення виконавчого комітету 

 Білгород-Дністровської міської ради
                                                            від “____”__________2026 року № _______

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

від м. Білгород-Дністровський №

Звіт про результати виконання міської 
Програми “Запобігання та протидія 
домашньому насильству і насильству за 
ознакою статі, забезпечення гендерної 
рівності, протидія торгівлі людьми в місті 
Білгороді-Дністровському на період до 2027 
року” за 2025 рік

З метою забезпечення реалізації сучасної державної сімейної та ґендерної політики, 
запобігання торгівлі людьми, враховуючи рішення виконавчого комітету від ______ 2026 року 
№ ____ “Про схвалення проєкту рішення Білгород-Дністровської міської ради “Звіт про 
результати виконання міської Програми “Запобігання та протидія домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності, протидія торгівлі людьми в місті 
Білгороді-Дністровському на період до 2027 року” за 2025 рік”, керуючись пунктом 22 частини 
першої статті 26, частиною другою статті 42, частиною першою статті 59 Закону України “Про 
місцеве самоврядування  в Україні”, Білгород-Дністровська міська рада 

ВИРІШИЛА :
1. Прийняти до відома звіт про результати виконання міської Програми “Запобігання 

та протидія домашньому насильству і насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної 
рівності, протидія торгівлі людьми в місті Білгороді-Дністровському на період до 2027 року” 
за 2025 рік (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії з питань  бюджету, 
фінансів, соціально-економічної політики, інвестицій та ринкових відносин ВАРЕНИКА 
Віталія та з питань освіти, культури, спорту, туризму, охорони здоров'я та соціального захисту 
населення ГОНЧАРОВУ Інну.

                   
Проєкт підготовлено управлінням
ветеранської, соціальної політики 
та охорони здоров’я міської ради  за
доручення виконавчого комітету 
міської ради

СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



2                                                                                продовження додатка

Додаток 
до рішення міської ради
від ___________ 2026 року  № ________                                                                                                           

ЗВІТ
про результати виконання

міської Програми “Запобігання та протидія домашньому насильству і насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної 
рівності, протидія торгівлі людьми в місті Білгороді-Дністровському на період до 2027 року”

(найменування міської цільової програми у звітному періоді)
за 2025 рік

Дата і номер рішення міської ради, яким затверджено Програму та зміни до неї: рішення Білгород-Дністровської міської ради 
від 25.11.2021 р. № 453-VІІІ.

Відповідальний виконавець Програми: Департамент соціальної, сімейної політики та охорони здоров’я Білгород-
Дністровської міської ради.

Строк реалізації Програми: 2022-2027 роки.
1. Виконання заходів Програми

№ 
з/п Зміст заходів

С
тр

ок
 в

ик
о-

на
нн

я

Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансуванн
я, тис. грн.

Фактичний 
обсяг 

фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*
100)

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Забезпечення інформаційно- 

росвітницьких заходів, рекламних 
кампаній щодо запобігання 
домашньому насильству та/або 
насильству за ознакою статі в 
навчальних закладах міста, 
закладах охорони здоров’я, в 
громадському транспорті та інших 
громадських місцях

2025 ДССПОЗ 15,0 0 0 0 - Виконано в повному обсязі. 
Проведено 20 інформаційно-
просвітницьких заходів, 
рекламних кампаній щодо 
запобігання домашньому 
насильству та/або насильству за 
ознакою статі в навчальних 
закладах міста, закладах охорони 
здоров’я, в громадському 
транспорті та інших громадських 
місцях. Фінансування не 
потребувало.
СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



3                                                                                     продовження додатка

№ 
з/п Зміст заходів

С
тр

ок
 в

ик
о-

на
нн

я

Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансуванн
я, тис. грн.

Фактичний 
обсяг 

фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*
100)

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2 Організація підготовки фахівців, 

до компетенції яких належать 
питання запобігання та протидії 
насильству, торгівлі людьми в 
частині здійснення захисних та 
реабілітаційних заходів для 
постраждалих осіб

2025 ДССПОЗ;
Центр  соціальних 
служб;
Служба у справах 
дітей;
Управління освіти;
Міськрайонний 
центр зайнятості

5,0 0 0 0 - Виконано в повному обсязі.
4 фахівця здійснюють свої 
функції щодо запобігання та 
протидії насильству, торгівлі 
людьми в частині здійснення 
захисних та реабілітаційних 
заходів для постраждалих осіб. 
Фінансування не потребувало.

3 Організація та проведення 
спільних семінарів, круглих столів 
для субُєктів взаємодії у сфері 
запобігання домашньому 
насильству і насильству за 
ознакою статі, забезпечення 
гендерної рівності, протидії 
торгівлі людьми

2025 ДССПОЗ;
Центр  соціальних 
служб;
Служба у справах 
дітей;
Управління освіти;
Міськрайонний 
центр зайнятості

3,0 0 0 0 - Виконано в повному обсязі.
Проведено 4 спільних семінарів 
для субُєктів взаємодії у сфері 
запобігання домашньому 
насильству і насильству за 
ознакою статі, забезпечення 
гендерної рівності, протидії 
торгівлі людьми. Фінансування 
не потребувало.

4 Забезпечення діяльності міської 
координаційної ради з питань 
сімُї, гендерної рівності, 
запобігання та протидію 
домашньому насильству і торгівлі 
людьми

2025 ДССПОЗ 0,3 0 0 0 - Виконано в межах потреби.
Проведенно 1 засідання міської 
координаційної ради з питань 
сімُї, гендерної рівності, 
запобігання та протидію 
домашньому насильству і 
торгівлі людьми. Фінансування 
не потребувало. 

5 Проведення заходів, 
інформаційних кампаній, 
Всесвітнього дня боротьби з 
торгівлею людьми, Всеукраїнської 
акції “16 днів проти насильства” 

2025 ДССПОЗ;
Центр  соціальних 
служб;
Служба у справах 
дітей;
Управління освіти;
Міськрайонний 
центр зайнятості

1,0 0 0 0 - Виконано в повному обсязі.
Проведено 3 заходи, 
інформаційні кампанії до 
Всесвітнього дня боротьби з 
торгівлею людьми, 
Всеукраїнської акції “16 днів 
проти насильства”. Фінансування 
не потребувало.

СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



4                                                                                     продовження додатка

№ 
з/п Зміст заходів

С
тр

ок
 в

ик
о-

на
нн

я

Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансуванн
я, тис. грн.

Фактичний 
обсяг 

фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*
100)

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6 Реалізація плану заходів з 

виконання резолюції Ради Безпеки 
ООН 1325 “Жінки, мир, безпека”

2025 ДССПОЗ;
Центр  соціальних 
служб;
Служба у справах 
дітей;
Управління освіти;
Міськрайонний 
центр зайнятості

Не потребує 
фінансування

- - - - Подання щороку до 10 лютого 
Міністерству соціальної політики 
інформації про стан виконання 
Національного плану

7 Систематичне оновлення 
гендерного паспорту міста

2025 Центр надання 
адміністративних  
послуг

Не потребує 
фінансування

- - - - Гендерний паспорт міста 
презентовано Центром надання 
адміністративний послуг на сайті 
м. Білгород-Дністровського 

8 Застосування комплексного 
гендерного підходу в діяльності 
міського центру зайнятості 
шляхом запровадження гендерних 
програм і надання послуг для 
шукачів роботи, роботодавців та 
молоді

2025 Міськрайонний 
центр зайнятості

Не потребує 
фінансування

- - - - Захід виконується в повному 
обсязі із застосування гендерного 
підходу в діяльності міського 
центру зайнятості

9 Інформаційні кампанії для 
населення з питань рівного 
розподілу сімейних обов’язків та 
відповідальності між жінками і 
чоловіками щодо виховання 
дитини через проведення 
різноманітних заходів

2025 ДССПОЗ;
Центр  соціальних 
служб;
Служба у справах 
дітей;
Управління освіти;
Міськрайонний 
центр зайнятості

1,0 0 0 0 - Проведено 4 заходи для 
населення з питань рівного 
розподілу сімейних обов’язків та 
відповідальності між жінками і 
чоловіками щодо виховання 
дитини через проведення 
різноманітних заходів. 
Фінансування не потребувало.

10 Сприяння у наданні 
кваліфікованої консультативної 
допомоги юристів, психологів, 
медиків, з метою підтримки 
постраждалих

2025 ДССПОЗ;
Центр  соціальних 
служб

Не потребує 
фінансування

- - - - Захід не виконувався, у зв’язку з 
відсутністю потреби у підтримці 
постраждалих

СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



5                                                                                     продовження додатка

№ 
з/п Зміст заходів

С
тр

ок
 в

ик
о-

на
нн

я

Виконавці

Плановий 
обсяг 

фінансуванн
я, тис. грн.

Фактичний 
обсяг 

фінансування 
передбачений 

бюджетом 
громади, тис. 

грн

Відсоток 
виконання 

фінансування, 
(гр6/гр5*100)

Фактично 
освоєно 
коштів,
тис. грн.

Рівень 
освоєння 
коштів 

(гр8/гр6*
100)

Інформація про 
виконання або причини 

невиконання заходу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
11 Введення статистичної звітності 2025 ДССПОЗ ;

Центр  соціальних 
служб;
Управління ос-віти

Не потребує 
фінансування

- - - - Надання статистичної звітності у 
визначені строки

12 Забезпечення проведення медико-
соціальних патронажів в 
соціально-неадаптованих 
сім’ях

2025 ДССПОЗ;
Центр  соціальних 
служб;
Служба у справах 
дітей;
Управління освіти

Не потребує 
фінансування

- - - - Захід виконано в повному обсязі 
щодо забезпечення проведення 
медико-соціальних патронажів в 
соціально-неадаптованих 
сім’ях

13 Забезпечення систематичної 
участі фахівців, які надають 
соціальні послуги постраждалим 
від домашнього насильства 
торгівлі людьми, у різного роду 
навчаннях з питань впровадження 
новітньої практики реабілітації та 
реінтеграції для постраждалих 

2025 Департамент 
соціальної та 
сімейної політики 
Одеської обласної 
державної 
адміністрації

Не потребує 
фінансування

- - - - Протягом звітного періоду 
навчання з питань впровадження 
новітньої практики реабілітації 
та реінтеграції для постраждалих 
не проводилися 

14 Створення центру соціальної 
активності з кабінетом 
психологічної реабілітації для 
осіб, які постраждали від 
насильства в сімُї 

2025 ДССПОЗ 20,0 0 0 0 - На базі Білгород-Дністровського 
міського центру соціальних 
служб створено спеціалізовану 
службу первинного соціально-
психологічного консультування 
осіб, які постраждали від 
домашнього насильства та/або 
насильства за ознакою статі 
(консультативна служба). 
Фінансування не потребувало.

СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



6                                                                                     продовження додатка

2. Виконання результативних показників Програми:

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини 
невиконання

Яких заходів вжито 
для досягнення 

показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
І. Показники витрат

1 Обсяг витрат на забезпечення 
проведення інформаційно-
просвітницьких заходів, 
рекламних кампаній щодо 
запобігання домашньому 
насильству та/ або насильству за 
ознакою статі в навчальних 
закладах міста, закладах охорони 
здоров’я, в громадському 
транспорті та інших громадських 
місцях

15,0 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

Проведено 20 інформаційно-
просвітницьких заходів, 
рекламних кампаній щодо 
запобігання домашньому 
насильству та/або насильству 
за ознакою статі в навчальних 
закладах міста, закладах 
охорони здоров’я, в 
громадському транспорті та 
інших громадських місцях

2 Обсяг витрат на організацію  
підготовки фахівців, до 
компетенції яких належать 
питання запобігання та протидії 
насильству, торгівлі людьми в 
частині здійснення захисних та 
реабілітаційних заходів для 
постраждалих осіб

5,0 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

4 фахівця здійснюють свої 
функції щодо запобігання та 
протидії насильству, торгівлі 
людьми в частині здійснення 
захисних та реабілітаційних 
заходів для постраждалих осіб

3 Обсяг витрат на організацію та 
проведення спільних семінарів, 
круглих столів для субُєктів 
взаємодії у сфері запобігання 
домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі, 
забезпечення гендерної рівності, 
протидії торгівлі людьми

3,0 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

Проведено 4 спільних 
семінарів для субُєктів 
взаємодії у сфері запобігання 
домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі, 
забезпечення гендерної 
рівності, протидії торгівлі 
людьми

4 Обсяг витрат на забезпечення 
діяльності міської координаційної 
ради з питань сімُї, гендерної 
рівності, запобігання та протидію 
домашньому насильству і торгівлі 

0,3 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

Проведенно 1 засідання 
міської координаційної ради з 
питань сімُї, гендерної 
рівності, запобігання та 
протидію домашньому 

СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



7                                                                                     продовження додатка

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини 
невиконання

Яких заходів вжито 
для досягнення 

показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
людьми насильству і торгівлі людьми 

5 Обсяг витрат на проведення 
заходів, інформаційних кампаній, 
Всесвітнього дня боротьби з 
торгівлею людьми, 
Всеукраїнської акції «16 днів 
проти насильства»

1,0 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

Проведено 3 заходи, 
інформаційні кампанії до 
Всесвітнього дня боротьби з 
торгівлею людьми, 
Всеукраїнської акції «16 днів 
проти насильства»

6 Обсяг витрат на інформаційні 
кампанії для населення з питань 
рівного розподілу сімейних 
обов’язків та відповідальності між 
жінками і чоловіками щодо 
виховання дитини через 
проведення різноманітних заходів

1,0 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

Проведено 4 заходи для 
населення з питань рівного 
розподілу сімейних обов’язків 
та відповідальності між 
жінками і чоловіками щодо 
виховання дитини через 
проведення
різноманітних заходів

7 Обсяг витрат на створення центру 
соціальної активності з кабінетом 
психологічної реабілітації для 
осіб, які постраждали від 
насильства в сімُї

20,0 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

На базі Білгород-
Дністровського міського 
центру соціальних служб 
створено спеціалізовану 
службу первинного соціально-
психологічного 
консультування осіб, які 
постраждали від домашнього 
насильства та/або насильства 
за ознакою статі 
(консультативна служба)

ІІ Показники продукту
1 Кількість  інформаційно-

просвітницьких заходів, 
рекламних кампаній щодо 
запобігання домашньому 
насильству та/або насильству за 
ознакою статі в навчальних 
закладах міста, закладах охорони 
здоров’я, в громадському 
транспорті та інших громадських 

20 20 100% 20 100% Захід виконано в 
повному обсязі

Проведено 20 інформаційно-
просвітницьких заходів, 
рекламних кампаній щодо 
запобігання домашньому 
насильству та/або насильству 
за ознакою статі в навчальних 
закладах міста, закладах 
охорони здоров’я, в 
громадському транспорті та СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



8                                                                                     продовження додатка

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини 
невиконання

Яких заходів вжито 
для досягнення 

показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
місцях інших громадських місцях

2 Кількість фахівців, до компетенції 
яких належать питання 
запобігання та протидії 
насильству, торгівлі людьми в 
частині здійснення захисних та 
реабілітаційних заходів для 
постраждалих осіб

4 4 100% 4 100% Захід виконано в 
повному обсязі 4 фахівця здійснюють свої 

функції щодо запобігання та 
протидії насильству, торгівлі 
людьми в частині здійснення 
захисних та реабілітаційних 
заходів для постраждалих осіб

3 Кількість проведених спільних 
семінарів, круглих столів для     
субُєктів взаємодії у сфері 
запобігання домашньому 
насильству і насильству за 
ознакою статі, забезпечення 
гендерної рівності, протидії 
торгівлі людьми

4 4 100% 4 100% Захід виконано в 
повному обсязі

Проведено 4 спільних 
семінарів для субُєктів 
взаємодії у сфері запобігання 
домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі, 
забезпечення гендерної 
рівності, протидії торгівлі 
людьми

4 Кількість проведених засідань 
міської координаційної ради з 
питань сімُї, гендерної рівності, 
запобігання та протидію 
домашньому насильству і торгівлі 
людьми

4 4 100% 1 25% Захід виконано в 
межах потреби

Проведенно 1 засідання 
міської координаційної ради з 
питань сімُї, гендерної 
рівності, запобігання та 
протидію домашньому 
насильству і торгівлі людьми 

5 Кількість проведених заходів, 
інформаційних кампаній, 
Всесвітнього дня боротьби з 
торгівлею людьми, 
Всеукраїнської акції «16 днів 
проти насильства»

3 3 100% 3 100% Захід виконано в 
повному обсязі

Проведено 3 заходи, 
інформаційні кампанії до 
Всесвітнього дня боротьби з 
торгівлею людьми, 
Всеукраїнської акції «16 днів 
проти насильства»

6 Кількість проведених 
інформаційних кампаній для 
населення з питань рівного 
розподілу сімейних обов’язків та 
відповідальності між жінками і 
чоловіками щодо виховання 
дитини через проведення 
різноманітних заходів

4 4 100% 4 100% Захід виконано в 
повному обсязі

Проведено 4 заходи для 
населення з питань рівного 
розподілу сімейних обов’язків 
та відповідальності між 
жінками і чоловіками щодо 
виховання дитини через 
проведення
різноманітних заходів

СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



9                                                                                     продовження додатка

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини 
невиконання

Яких заходів вжито 
для досягнення 

показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
7 Кількість створених центрів 

соціальної активності з кабінетом 
психологічної реабілітації для 
осіб, які постраждали від 
насильства в сімُї

1 - - - - - На базі Білгород-
Дністровського міського 
центру соціальних служб 
створено спеціалізовану 
службу первинного соціально-
психологічного 
консультування осіб, які 
постраждали від домашнього 
насильства та/або насильства 
за ознакою статі 
(консультативна служба)

ІІІ Показники ефективності
1 Середні витрати на проведення 

інформаційно-просвітницьких 
заходів, рекламних кампаній щодо 
запобігання домашньому 
насильству та/або насильству за 
ознакою статі в навчальних 
закладах міста, закладах охорони 
здоров’я, в громадському 
транспорті та інших громадських 
місцях

0,75 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

-

2 Середні витрати на навчання 
фахівців, до компетенції яких 
належать питання запобігання та 
протидії насильству, торгівлі 
людьми в частині здійснення 
захисних та реабілітаційних 
заходів для постраждалих осіб

1,25 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

-

3 Середні витрати на проведення 
спільних семінарів, круглих 
столів для субُєктів взаємодії у 
сфері запобігання домашньому 
насильству і насильству за 
ознакою статі, забезпечення 
гендерної рівності, протидії 

0,75 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

-

СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



10                                                                                     продовження додатка

№ 
з/п

Найменування 
показника, од.виміру

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до Програми

Планове 
значення 

показника 
відповідно 

до бюджету 
Програми

Рівень 
відповідності 

плану,%
(гр4/гр3*100)

Фактичне 
значення 

показника

Рівень 
виконання 

показника,%
(гр6/гр4*100)

Причини 
невиконання

Яких заходів вжито 
для досягнення 

показника

1 2 3 4 5 6 7 8 9
торгівлі людьми

4 Середні витрати на  проведення 
засідань міської координаційної 
ради з питань сімُї, гендерної 
рівності, запобігання та протидію 
домашньому насильству і торгівлі 
людьми

0,075 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

-

5 Середні витрати на проведення 
заходів, інформаційних кампаній, 
Всесвітнього дня боротьби з 
торгівлею людьми, 
Всеукраїнської акції «16 днів про-
ти насильства»

0,3 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

-

6 Середні витрати на проведення 
інформаційні кампанії для 
населення з питань рівного 
розподілу сімейних обов’язків та 
відповідальності між жінками і 
чоловіками щодо виховання 
дитини через проведення 
різноманітних заходів

0,25 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

-

7 Створення центру соціальної 
активності з кабінетом 
психологічної реабілітації для 
осіб, які постраждали від 
насильства в сімُї

20 0 - 0 - Фінансування не 
потребувало.

-

ІV. Показники якості
1 Рівень обізнаності фахівців та 

постраждалих щодо запобігання 
та протидії домашньому 
насильству і насильству за 
ознакою статі, забезпечення 
гендерної рівності. Протидії 
торгівлі людьми. Надання 
комплексної допомоги 
потерпілим особам, %

100 100 100% 100% 100% - -

СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



11                                                                                     продовження додатка

3. Оцінка ефективності виконання Програми та пропозиції щодо подальшої її реалізації: 
Міська Програма “Запобігання та протидія домашньому насильству і насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності, 

протидія торгівлі людьми в місті Білгороді-Дністровському на період до 2027 року” спрямована на проведення заходів та інформаційних 
кампаній, створення соціальних та економічних умов для належного функціонування, розвитку сім’ї як основи суспільства, утвердження 
рівних прав чоловіків та жінок, проведення профілактичної та інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо попередження домашнього 
насильства та насильства за ознакою статі, протидії торгівлі людьми, впровадження дієвого механізму ресоціалізації жертв жорстокого 
поводження в сім’ї та поза нею, жертв торгівлі людьми. 

Основними шляхами розв’язання проблем стосовно гендерної рівності, домашнього насильства та торгівлі людьми є: подолання 
гендерних стереотипів; підтримка громадських ініціатив, спрямованих на формування гендерної культури, подолання стереотипів щодо 
ролі та місця жінки у суспільстві; проведення інформаційно-просвітницької роботи з ліквідації всіх форм дискримінації, запобігання 
домашньому насильству та насильству за ознакою статі, протидії торгівлі людьми. 

Завдяки реалізації заходів Програми прогнозується створення сприятливих умов для вдосконалення роботи у сфері запобігання та 
протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності та протидії торгівлі людьми щодо 
реагування на факти вчинення такого насильства, надання допомоги і захисту постраждалим особам.

Пояснювальна записка до звіту про результати виконання міської Програми “Запобігання та протидія домашньому насильству і 
насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності, протидія торгівлі людьми в місті Білгороді-Дністровському на період до 2027 
року” за 2025 рік додається.

Секретар міської ради                                                                                                                    Олександр СКАЛОЗУБ 

СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026



Додаток 
до звіту про результати виконання міської 
Програми “Запобігання та протидія 
домашньому насильству і насильству за 
ознакою статі, забезпечення гендерної  
рівності, протидія торгівлі людьми в місті 
Білгороді-Дністровському на період до 
2027 року” 
за 2025 рік

Пояснювальна записка
до звіту про результати виконання міської Програми “Запобігання  та протидія 

домашньому насильству і насильству за ознакою статі, забезпечення гендерної рівності, 
протидія торгівлі людьми в місті Білгороді-Дністровському на період до 2027 року” 

за 2025 рік

Основним пріоритетним напрямком впровадження Програми є формування 
комплексної системи запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою 
статі та торгівлі людьми, а також впровадження принципів гендерної рівності у всі сфери 
суспільного життя. Створення ефективного механізму запобігання та реагування на випадки 
домашнього насильства, насильства за ознакою статі та торгівлі людьми шляхом міжвідомчої 
взаємодії, підвищення рівня обізнаності населення, розвитку системи підтримки 
постраждалих осіб та впровадження принципів гендерної рівності.

За результатами реалізації комплексу заходів та інформаційних кампаній створюються 
соціальні та економічні умови для належного функціонування та розвитку сім’ї як основи 
суспільства, утвердження рівних прав чоловіків та жінок, проведення профілактичної та 
інформаційно-роз’яснювальної роботи щодо попередження домашнього насильства та 
насильства за ознакою статі, протидії торгівлі людьми, впровадження дієвого механізму 
ресоціалізації жертв жорсткого поводження в сім’ї та поза нею, жертв торгівлі людьми.

Начальник УВСПОЗ                  Жанна ЗАДОРОЖНА
____________________

Керуючий справами       Ігор ВЕЛИЧКО

СЕД АСКОД - № 02-36/130 від 26.02.2026


